1

BURITIRANA - MA Quinta, 19 de Maio de 2022 ANO: 4 1 Nº 119
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Buritirana

(MA), 13 de Maio de 2022 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: V AGTONlO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: zaaadnwl ujf20220519130546

EXTRATO DE CONTRATO PP nº 010/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMERCIAL DEUS

SEJA LOUVADO EIRELI OBJETO: Prestação de serviços

de reforma de carteiras e mesas escolares. VALOR TOTAL

R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil, quinhentos

rf!ais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02, 8.666/93 Dotação

)rçamentária: 12.361.0010.2-130 - FUNDEB - Ensino

Fundamental - 30% - R$ 163.500,00 12.365.0010.2-131 -

FUNDEB - Ensino Infantil - 30% - R$ 66.000,00 3.3.90.39

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Buritirana

(MA), 13 de Maio de 2022 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: x3fojh6vk0202205 l 9130532

EXTRATO DE eo TRATO DP nº 003/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURAMUNICIP AL

DE BURITIRANA (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal de Buritirana (MA),

no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: l. Processo de Dispensa: 003/2022 - SEMAD 2.

Justificativa: Contratação de pequeno vulto (art. 24, II, da

Lei nº 8.666) 3. Objeto: Prestação de serviços

especializados na elaboração de Diagnóstico

Socioterritorial da Criança e do Adolescente do município

de Buritirana (MA) 4. Contratado (a): FROTA & LOPES

LTDA. (M R CONSULTORIA) 5. Vigência: 12 (doze)

meses 6. Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais) 7. Dotação Orçamentária: 08.244.0012.2-079 - Mau.

do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Buritirana

(MA), 16 de Maio de 2022. TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA - Prefeito Municipal

Publicado por: V AGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: vjrpgidt5d202205 l 913051 I

EXTRATO DE CONTRATO DP nº 004/2022
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal de Buritirana (MA),

no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Dispensa: 004/2022 - SEMAD 2.

Justificativa: Contratação de pequeno vulto (art. 24, II, da

Lei nº 8.666) 3. Objeto: Prestação de serviços

especializados de capacitação de servidores e Conselheiros

Tutelares do município de Buritirana (MA) 4. Contratado

(a): DANIELA DE ARAÚJO SOUSA SILVA (COMPLY

CONSULTORIA E TREINAMENTO) 5. Vigência: 12

(doze) meses 6. Valor do Contrato: R$ 17.000,00 (dezessete

mil reais) 7. Dotação Orçamentária: 08.244.0012.2-079 -

Man. do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Buritirana

(MA), 16 de Maio de 2022. TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA - Prefeito Municipal

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: $98TbH.xjO11s

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 4/5